АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Матвеево-Курганского района
 Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2011                                          № 130                              с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

администрации   от 07.10.2010г. №6
«Об утверждении  долгосрочной
целевой программы «Развитие

 физической культуры и спорта
в Екатериновском сельском поселении
на 2011-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 22.06.2011 №91 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от  07.10.2010 №6 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Екатериновском сельском поселении на 2011-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1,2,3 слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».
1.2. В Паспорте долгосрочной целевой программы сельского поселения (приложение к постановлению) слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и составляет114,8 тыс.рублей.
                     Объем финансирования спортивных мероприятий составляет:
                           2011 год – 20,0 тыс. руб.;

                           2012 год – 30,0 тыс. руб.;

                        2013 год –  31,6 тыс. руб;

                        2014 год – 33,2 тыс.руб.».
1.3. Таблицу 1  Приложения  к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу 2  Приложения  к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 1 к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                          М.В.Стетюха
                                                                                                                                                           Приложение №1

Таблица № 1
Целевые индикаторы и показатели Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора
	Единица

измерения
	Показатели по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	человек
	517
	568
	618
	638

	2.
	Обеспеченность спортивными залами

	единиц
	2
	2
	2
	2

	3.
	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	проценты
	23,1
	25,1
	27,2
	30,0

	4.
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся

	проценты
	90,0
	91,0
	92,0
	93,0

	5.
	Занятие спортсменами
общекомандного места на районных соревнованиях и спартакиадах

	место
	1–10
	1–10
	1–10
	1–10

	6.
	Количество спортивных секций в общеобразовательных учреждениях

	единиц
	2
	2
	3
	5

                                                                                                              Приложение №2

Таблица № 2

Система программных мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Екатериновском сельском поселении на 2011-2014 годы»

	Мероприятия

	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	1.Массовая физкультурно-спортивная работа

	1.1.Массовая физкультурно-спортивная работа по месту жительства

	1.1.1.Физкультурно-спортивная работа со всеми возрастными категориями граждан

	1. Развитие доступных для населения массовых и народных видов спорта, с использованием простейших спортивных баз по месту жительства (городки, мини-футбол, настольный теннис, шашки, шахматы и др.)
	информация
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	2. Обеспечение привлечения населения к участию в физкультурно-спортивных и оздоровительных занятиях и мероприятиях
	информация
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	3. Организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий
	в соответствии с  планом  спортивных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.1.2. Физкультурно-спортивная работа с детьми дошкольного и школьного возраста

	4. Популяризация среди детей и родителей занятий физическими упражнениями  как инструментов профилактики заболеваний
	информация
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.1.3. Физкультурно-спортивная работа с молодежью

	5. Организация встреч молодежи со спортсменами
	план
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	6. Разработка и реализация календарного плана  физкультурных и спортивных мероприятий для различных категорий и групп населения
	календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.2. Физкультурно-спортивная работа в учебных заведениях

	7. Привлечение детей и подростков (включая детей из многодетных и малообеспеченных семей) к физкультурно-спортивным занятиям и мероприятиям,  проводимым во внеурочное время  в   секциях по месту жительства
	комплекс мер
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	8. Разработка мер по проведению  соревнований среди школьников по различным видам спорта в целях привлечения большего числа детей и подростков к занятию спортом
	комплекс мер

	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.3. Физкультурно-спортивная работа в трудовых коллективах

	9. Проведение соревнований  среди коллективов предприятий сельского поселения
	календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.4. Поддержка индивидуальных занятий физической  культурой и спортом

	10. Распространение информации о возможностях для  индивидуальных занятий физической культурой и спортом
	информация
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

	1.5. Разработка и реализация комплекса мер по пропаганде здорового образа жизни,

физической культуры и спорта

	11. Разработка и реализация комплекса мер по использованию возможностей средств массовой информации, печатной и наглядной продукции,  интернет и других ресурсов для пропаганды физической культуры и спорта, включая  информирование жителей  по участию  спортсменов, в том числе членов сборных команд молодежного и юношеского составов, в официальных всероссийских и международных соревнованиях
	комплекс мер
	Администрация сельского поселения
	2011-2014 годы

                                                                                                         Приложение  № 3
Источники и объемы финансирования

долгосрочной целевой программы  сельского поселения

	Наименование

мероприятий

Программы
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Бюджет сельского поселения
	114.8
	20.0
	30.0
	31.6
	33.2

	Итого по программе:

	114.8
	20.0
	30.0
	31.6
	33.2

PAGE
1